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	Kajaanin kaupungin yhteiset painopisteet: Osallisuus, arviointi, inkluusio sekä matemaattinen ajattelu
	Toimintakulttuurin ja oppimisympäristöjen kehittäminen: Toimintakulttuurin kehittäminen esiopetuksessa:Keskeisenä lähtökohtana on lasten ajatusten ja mielenkiinnon kohteiden käyttö toimintaa suunniteltaessa. Kaikille lapsille varmistetaan mahdollisuus olla osallisena sen toteuttamisessa:* Lasten ajatukset, leikkitoiveet kuvina seinällä muistuttamassa yhteisestä keskustelusta ja suunnitellusta, tulevasta toiminnasta. * Lasten ajatukset toteutetaan osaltaan Kummaa -esiopetusmateriaalin kautta niiden ollessa tukimateriaaleina. * Lapset arvioivat oppimistaan ja suoriutumistaan kolmen kasvokuvan avulla eri oppimistilanteissa.* Lasten leikkejä ei jaotella sukupuolen mukaisesti vaan kaikilla valinnan vapaus omaan leikkiin leikkitaulun avulla.* Opettajan vastuulla on leikkikaverin löytäminen kaikille halukkaille.* Pienryhmätoiminta edesauttaa inkluusion toteutumista. Kehittämisen painopiste: Leikkiin osallistuminen ja havainnointi * Kasvattajat osallistuvat entistä enemmän lasten leikkeihin huomioiden, mikä tilanne leikissä on.* Leikkien havainnoimiseen kiinnitetään enemmän huomiota   
	Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö osallistaminen käytännöt ja arviointi: * Kyselykaavake elokuussa 2023 esikouluun liittyvistä asioista niin huoltajille kuin lapsillekin.* Vanhempainillat 2 krt/toimintakausi (syksy/kevät) -> Vanhempainilloissa arviointia ja ideointia vanhempien kanssa. Vaikuttamismahdollisuuksien näkyväksi tekeminen.* Oppimissuunnitelmien tekeminen lokakuussa ja niiden arviointia suoritetaan tiimipalavereissa.* Kotitehtäviksi erilaisia tehtäviä vanhempien kanssa tehtäviksi.* Wilman käyttöönotto virallisena viestinnän välineenä.* Arviointia suoritetaan jatkuvasti huoltajien kanssa keskusteltaessa, kirjataan muistiin jatkotoimenpiteitä varten. 
	Yksikkökohtaiset tarkennukset oppimiskokonaisuuksiin: 1. Ilmaisun monet muodotMusiikki / suullinen illmaisu: Soittimet lasten ulottuvilla. Soittotaitoinen aikuinen esiopettajana. Käytössä myös mikrofoni vahvistin ja kaiutin lasten kokeiluja varten.Päivittäin päiväpiirissä laulamme, loruttelemme ja saduttelemme. Esitämme myös pieniä esityksiä toisillemme. Kehosoittimien kautta tutustutaan muihin soittimiin ja niiden sointiväreihin; soittimen tunnistaminen äänen perusteella.Käsityö / kuvallinen ilmaisu: Päiväkodissa käytössä höyläpenkki työkaluineen. Kuvalliseen ilmaisuun liittyvät materiaalit lasten käytössä ja ulottuvilla. Pedagogisessa dokumentoinnissa lasten työt tärkeitä. Esim. metsäretken mieleenpainuvimman kokemuksen maalaaminen tai piirtäminen, sen esitteleminen toisille lapsille ja lopuksi esille laittaminen esiopetustilan seinälle luo mukavaa tunnelmaa oppimisympäristöön. Oppimisympäristön rakentaminen yhdessä lasten kanssa askartelemalla/ maalaamalla.Luonnonmateriaaliaskartelua syksyllä, syksyn värit peiteväreillä, musiikin tuomat tunnelmat. Eri materiaalien käyttö robottiaskartelussa. Jouluun liittyvää paperitaittelua. Hyödynnämme mm kierrätys- sekä luonnonmateriaaleja kädentaidoissa. Lapsen on tärkeä oppia arvostamaan omaa kädenjälkeä. Keväällä 2024 nikkaroimme kullekin puuveneen ja menemme purolle uittamaan niitä. 2. Kielen rikas maailmaEsiopetuksessa kiinnitetään huomiota kielen merkityksestä kielen muotoon ja rakenteisiin. Leikinomaisuus, monipuoliset ja luovat menetelmät ovat tärkeitä, Myös toiminnallisuus ja lasten yksilölliset oppimistyylit otetaan huomioon. Herätellään lasten kiinnostusta kielellä leikkimiseen, lukemiseen ja kirjoittamiseen. Esiopetusvuoden alussa kartoitetaan esioppilaiden kielelliset valmiudet kumnmi 3 avulla.Kuuntelemisen ja puhumisen taitoa harjoitellaan esiopetusvuoden aikana. Lapset harjoittelevat antamaan toisilleen puheenvuoron ja aikuiselle puheenvuoron mm ruokaillessa ja päiväpiirissä. Näin lapset harjoittelevat vastavuoroisuutta. Arjentilanteiden hyödyntäminen esimerkiksi. siirtymissä käytetään tavutuksia ja alkuäänteintä 3. Minä ja meidän yhteisömmeTuetaan lasten osallisuutta esim. tutustutaan toisiin ja toimitaan yhdessä. Sovitaan yhdessä ryhmän säännöt. Rohkaistaan ilmaisemaan omia mielipiteitä ja arvostamaan toisten mielipiteitä. Lasten kiinnostuksen kohteista voidaan äänestämällä valita se yhteiseksi kohteeksi. Lasten mielenkiinnonkohteet on laitettu kuvin seinille ja niitä toteutetaan toiminnan vähitellen toimintavuoden aikana. Syksyllä 2023 lasten kanssa käydään yhdessä läpi erilaisia ryhmän hyviä käytänteitä ja niiden pohjalta tehdään ryhmälle yhteiset säännöt ryhmän seinälle. Erilaisuudesta ja samanlaisuudesta keskusteleminen. Vahvuusvaris ja fannikirjat käyttöön. 4. Tutkin ja toimina ympäristössäniEsiopetusryhmässä lapsia rohkaistaan mm. havainnoimaan, kokeilemaan, tutkimaan, ratkaisemaan ongelmia yksin ja yhdessä. Käytämme leikinomaisia, liikunnallisia ja toiminnallisia työmenetelmiä, lasten mielenkiinnonkohteita hyödyntäen. Tvt-teknologiaa hyödynnämme toiminnassamme. Aurinkolaavun ympärivuotinen käyttö mahdollistaa monipuolisen tavan tutkia ja toimia luonnossa. Tutkivan otteen painottaminen kaikessa toiminnassa. Robotteja käytössä lapsiryhmäassä. Matemaattisten taitojen karttumista tuetaan lukimat-arvioinnista saatujen tulosten mukaisesti. 5. Kasvan ja kehitynLapsien kanssa harjoitellaan kohteliaita pöytätapoja, ruokailuvälineiden oikeaoppista käyttämistä. Keskustellaan ruuan merkityksestä ja sen terveellisyydestä. Leivomme lasten kanssa ja keskustelemme ruokaperinteistä.Jumppaa varten meillä käytössä Teppanan koulun sali kerran viikossa. . Siirtymissä liikutaan lasten kanssa erilaisilla tavoilla.
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